Assunto: Exoneração
Expediente: 000000‑0000/09‑4
Nome: Vivian Regina Elschig
Id.Func./Vínculo: 3771768/01
Tipo Vínculo: EFETIVO
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 17 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso I, EXONERA A PEDIDO, a contar de 29/01/2024, nos termos do art. 42, inciso I, da Lei 6672/74.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000950307

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0004/2024 Processo 23/1300-0007781-3

Objeto: Registro de Preços de Veículos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DICAT-DEPLAN/CELIC nº 0059/2024 (fls.
250/252), com base no Parecer Técnico n° 0001/2024/DLP/DA, e respostas a pedidos de esclarecimentos, torna pública a retificação
do edital, acima informado . Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 19 de fevereiro de 2024, às 09h.

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0037/2024 Processo 23/1300-0008222-1

Objeto: Registro de preços de espingardas calibre 12.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da abertura da sessão do Pregão
Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 05 de fevereiro de 2024, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 0043/2024 Processo 23/1300-0008503-4
Objeto: Registro de preços de calças CBMRS - uniforme 8º Guarda Vidas
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da abertura da sessão do Pregão
Eletrônico acima informado. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 05 de fevereiro de 2024, às 09 horas.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9016/2024 Processo 23/2000-0111301-0

Objeto: Serviços terceirizados de mão de obra de motoristas para as Unidades da SES do RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na resposta de pedido de impugnação (protocolo 16459), torna
pública a retificação do edital acima informado . Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 16 de fevereiro de 2024, às
09h.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9025/2024 Processo 23/1900-0053473-8

Objeto: Serviços de transporte escolar para os alunos do meio rural em São Gabriel/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
Pregão eletrônico acima informado. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 09 de fevereiro de 2024, às 09h.

AVISO DE NOTIFICAÇÃO DE ANULAÇÃO
Pregão Eletrônico 9508/2023 Processo 23/2000-0093979-8

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente em Santa Maria/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICA AS EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no § 3º do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, que fica assegurado o contraditório e a ampla

Porto Alegre, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 43Diário Oficial Nº 22

31/01/2024 08:41:28 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 PE 0004/24 - PUBLICAR RETIFICAÇÃ... 263

23130000077813

defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação
de Anulação. Com base no parecer da Secretaria da Saúde (fls. 558/559), apontando erro no local da prestação do serviço. As
manifestações, se for o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte
identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9508/2023.

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico 9519/2023 Processo 23/1900-0009153-4
Lotes 01, 04 e 10: GP TRANSPORTES E TURISMO LTDA CNPJ 11.730.323/0001-57
Lotes 02 e 06: LENIN LOPES BALLADARES CNPJ 43.790.247/0001-61
Lote 03: LUCENARA VIEIRA DE MELLO-ME CNPJ 21.900.010/0001-53
Lote 11: MEGATUR VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ 34.037.999/0001-65

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

AVISO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 03/2024
Nos termos da Portaria SPGG nº 083/2023, publicada no DOE de 09 de junho de 2023, e do que consta no Expediente Administrativo
de nº 23/1300-0006201-8, aplico ao Srs. Wilson Lemos de Carvalho Filho (CPF nº XXX. 896.896-XX) e Orlando Silva (CPF nº
XXX.450.226-XX) , a extensão da sanção de impedimento de licitar e de contratar com o Estado do Rio Grande do Sul aplicada à
empresa Multirede Distribuidora Ltda. (CNPJ 01.115.345/0001-53), pelo seu prazo remanescente (término em 26.06.2025).

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos,
fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2024000950012

PORTARIA Nº 15/2024

A CONSELHEIRA-PRESIDENTE da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do
Rio Grande do Sul - AGERGS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o processo nº 003222-39.00/14-0, CONCEDE
o Adicional por Tempo de Serviço de 25% (vinte e cinco por cento) ao servidor abaixo relacionado, nos termos do artigo 115 da
Lei Complementar n.º 10.098/94, conforme segue:

Funcional Nome A contar de
3041395/01 Eduardo Mahlmann Mesquita da Costa 17/11/2018

Luciana Luso de Carvalho,

Conselheira-Presidente.

Resoluções
Protocolo: 2024000950308

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024 44Diário Oficial Nº 22

31/01/2024 08:41:28 SPGG/EPUBLI/DELIC/349710001 PE 0004/24 - PUBLICAR RETIFICAÇÃ... 264

23130000077813